1

Edição nº 2.896 – Segunda-feira, 26 de maio de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 2.896
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025.

2

Edição nº 2.896 – Segunda-feira, 26 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE/CREDENCIAMENTO N.º 15/2025

O MUNICÍPIO DE GUARABIRA, Estado da Paraíba, pessoa jurídica

de direito público interno, através do seu Agente de Contratação,

torna público para todos os interessados que está aberto

CHAMADA PÚBLICA Nº 015/2025 CHAMAMENTO PÚBLICO

PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS

INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS

PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB E AOS FUNDOS MUNICIPAIS

DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELO PERÍODO DE 12

(DOZE) MESES. Os interessados poderão entregar a

documentação para o Credenciamento a partir das 08h00min do

dia 28/05/2025 até á 17h00min do dia 28/05/2026 presencialmente

no horário normal de expediente na sala onde funciona a

Coordenação Geral de Licitações no endereço infracitado ou

através do endereço eletrônico licitacaoguarabirapmg@gmail.com.

Maiores informações e aquisição do edital completo no link:

http://www.guarabira.pb.gov.br, pelo endereço eletrônico

licitacaoguarabirapmg@gmail.com ou no departamento de

licitações situada Rua Antônio André, 26 - Centro - Guarabira - PB.

CEP: 58.200-000.

Guarabira/PB, 26 de maio de 2025.

DANIEL ERIC DA COSTA MACIEL

Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA GUARABIRA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Antônio André, 26 - Centro - Guarabira -
PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição de curativos, coberturas e acessórios, Material médico
Hospitalar para utilização nos atendimentos efetuados pelo Serviço
de Assistência Domiciliar da Secretaria Municipal de Saúde,
durante o ano de 2025. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do
dia 09 de junho de 2025. Início da fase de lances: 08:31 horas do
dia 09 de junho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08h00min as 14h00min dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail:
licitacaoguarabirapmg@gmail.com. Edital:
www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Guarabira - PB, 23 de maio de 2025

WESLEY IDO TRAVASSOS BANDEIRA

Pregoeiro Oficial